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広報
税を考える週間

市役所代表電話10422-45-1151No.1318 2005.11.6

口
座
振
替
は
納
期
限
に
指
定
の
預

貯
金
口
座
か
ら
金
融
機
関
が
代
わ
っ

て
納
税
し
て
く
れ
ま
す
。
つ
い
う
っ

か
り
納
期
限
を
過
ぎ
て
し
ま
い
「
延

滞
金
を
支
払
う
」
と
い
う
こ
と
も
な

く
な
り
ま
す
。

延
滞
金
っ
て

ど
の
く
ら
い
か
か
る
の
？

納
期
限
を
過
ぎ
た
翌
日
か
ら
１
カ

月
を
経
過
す
る
日
ま
で
の
期
間
は
年

4
・
1
％
（
た
だ
し
、
前
年
の
11
月

末
の
公
定
歩
合
に
よ
り
変
更
あ
り
）、

そ
れ
以
降
は
年
14
・
6
％
の
割
合
で

延
滞
金
が
か
か
り
ま
す
。

安
心
、
快
適
な
暮
ら
し
を
実
現
す
る
た
め
に
大
切
な
市
税
。

現
在
、
多
く
の
市
民
の
方
が
金
融
機
関
な
ど
の
窓
口
に
直
接
出
向
き
、

納
税
を
し
て
い
た
だ
い
て
い
ま
す
。

し
か
し
、
つ
い
う
っ
か
り
納
付
期
限
を
忘
れ
て
し
ま
っ
た
り
、
仕
事
が

忙
し
く
窓
口
に
行
く
こ
と
が
で
き
な
い
と
い
う
声
も
よ
く
聞
か
れ
ま
す
。

市
で
は
、
市
民
の
み
な
さ
ん
に
安
全
、
安
心
、
便
利
な
「
口
座
振
替
」

を
お
す
す
め
し
て
い
ま
す
。

e

市
税
の
納
税
に
つ
い
て
は

納
税
課（
市
役
所
2
階
X
番
窓
口
）
1
内
線
2
4
1
7

e

国
民
健
康
保
険
税
の
納
税
に
つ
い
て
は

保
険
課（
市
役
所
1
階
I
番
窓
口
）
1
内
線
2
3
9
2

口
座
振
替
Ｑ
＆
Ａ

市
の
納
税
協
力
団
体
で
あ
る
三
鷹
市

納
税
貯
蓄
組
合
連
合
会
は
、
毎
年
、
み

た
か
商
工
ま
つ
り
な
ど
で
納
期
内
納
付

の
向
上
や
口
座
振
替
推
進
の
広
報
を
行

っ
て
い
ま
す
。
今
年
は
、
連
合
会
結
成

50
周
年
記
念
事
業
と
し
て
、
三
鷹
駅
前

で
口
座
振
替
推
進
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
を
行

い
ま
し
た
。
ま
た
、
毎
夏
、
次
世
代
を

担
う
中
学
３
年
生
を
対
象
に
「
中
学
生

の
税
に
関
す
る
作
文
コ
ン
ク
ー
ル
」
を

行
っ
て
い
ま
す
。
こ
の
コ
ン
ク
ー
ル
に

は
毎
年
500
編
を
超
え
る
応
募
が
あ
り
、

税
へ
の
理
解
の
向
上
に
役
立
っ
て
い
ま

す
。

市
内
の
公
金
取
扱
金
融
機
関
・
郵
便
局
、
納
税

課
・
保
険
課
の
窓
口
ま
た
は
市
政
窓
口
に
口
座
振
替

の
申
込
書
（
＝
三
鷹
市
収
納
金
口
座
振
替
依
頼
書
）

が
あ
り
ま
す
の
で
、
必
要
事
項
を
記
入
し
、
預
金
通

帳
、
通
帳
届
出
の
印
鑑
を
持
っ
て
、
預
金
口
座
の
あ

る
金
融
機
関
へ
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

家
に
居
な
が
ら
で
も
申
し
込
み
が
で
き
ま
す

ご
希
望
の
方
に
は
口
座
振
替
の
申
込
書
を
郵

送
し
て
い
ま
す
。
ま
た
、
金
融
機
関
な
ど
の
窓

口
に
提
出
で
き
な
い
場
合
も
納
税
課
・
保
険
課

に
郵
送
し
て
い
た
だ
け
れ
ば
、
市
が
代
わ
り
に

手
続
き
を
行
い
ま
す
。
申
し
込
み
期
限
の
１
週

間
前
ま
で
に
届
く
よ
う
送
付
し
て
く
だ
さ
い
。

※
口
座
振
替
が
で
き
る
税
は
市
民
税
・
都
民
税

（
普
通
徴
収
）、
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
（
償
却

資
産
を
含
む
）、
軽
自
動
車
税
の
市
税
と
国
民
健
康

保
険
税
で
す
。

軽
自
動
車
税
は

コ
ン
ビ
ニ
で
も
納
税
で
き
ま
す

市
で
は
平
成
16
年
度
現
年
度

分
か
ら
、
軽
自
動
車
税
に
限
り

全
国
の
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
・
ス

ト
ア
で
納
め
る
こ
と
が
で
き
る

よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

納
税
通
知
書
に
同
封
の
コ
ン

ビ
ニ
エ
ン
ス
・
ス
ト
ア
専
用
納

付
書
で
納
め
て
く
だ
さ
い
。

﹇
取
り
扱
い
店
﹈

エ
ー
エ
ム
・
ピ
ー
エ
ム
、
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
・
ス
ト
ア
、
サ
ー

ク
ル
Ｋ
、
サ
ン
ク
ス
、
ス
リ
ー
エ
フ
、
セ
ブ
ン
‐
イ
レ
ブ
ン
、

デ
イ
リ
ー
ヤ
マ
ザ
キ
、
フ
ァ
ミ
リ
ー
マ
ー
ト
、
ポ
プ
ラ
グ
ル

ー
プ
（
ポ
プ
ラ
、
生
活
彩
家
、
く
ら
し
ハ
ウ
ス
、
ス
リ
ー
エ

イ
ト
）、
ミ
ニ
ス
ト
ッ
プ
、
ヤ
マ
ザ
キ
デ
イ
リ
ー
ス
ト
ア
、

ロ
ー
ソ
ン
（
50
音
順
）

毎
年
申
し
込
ま
な
い
と

い
け
な
い
の
？

一
度
登
録
さ
れ
ま
す
と
毎
年
継
続
し

て
い
き
ま
す
。
た
だ
し
、
納
税
義
務
者

に
変
更
が
あ
っ
た
場
合
は
新
た
に
登
録

が
必
要
で
す
。

申
し
込
み
期
限
は
あ
る

の
？

申
し
込
み
期
限
は
各
納
期
限
の
１
カ

月
前
で
す
（
書
類
に
不
備
が
あ
っ
た
場
合

は
、
希
望
の
納
期
限
に
間
に
合
わ
な
い
こ

と
も
あ
り
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
）。

翌
年
度
の
事
前
申
し
込
み
も
で
き
ま

す
。

口
座
振
替
だ
と
領
収
書

が
な
い
の
？

領
収
書
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、
毎
年
１

月
に
前
年
の
１
月
〜
12
月
の
「
口
座
振

替
済
の
お
知
ら
せ
」
を
送
付
し
て
い
ま

す
。

振
替
が
で
き
な
か
っ
た

ら
…

市
か
ら
納
付
書
を
送
付
し
て
ご
連
絡

し
ま
す
の
で
、
金
融
機
関
な
ど
（
郵
便

局
を
除
く
）
ま
た
は
市
政
窓
口
で
納
め

て
く
だ
さ
い
。

本
人
以
外
の
口
座
か
ら

も
振
替
で
き
る
の
？

（
納
税
義
務
者
と
口
座

名
義
人
が
違
う
場
合
）

ど
な
た
の
名
義
の
口
座
で
も
振
替
が

で
き
ま
す
。

手
数
料
は
か
か
る
の
？

申
し
込
み
手
数
料
・
振
替
手
数
料
は

無
料
で
す
。

ご存知
ですか

三
鷹
市
納
税
貯
蓄
組
合
連
合
会三鷹駅前街頭キャンペーン

現金を持ち歩く心配がない� 金融機関に行く手間がない�

納期を気にする必要がない�

口
座
振
替
は

こ
ん
な
方
に

オ
ス
ス
メ
で
す

忙しくて、窓口に
行けないよ…

納税の期限を
うっかり忘れ
ちゃうんだけど…

口
座
振
替
の
手
続
き

は
簡
単
で
す

11月11日F～17日Eは「税を考える週間」です

加入率�
35.3％�

口座振替加入率
平成17年9月末現在

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

の
減
免

物
納
そ
の
ほ
か
特
別
な
事
情
が

あ
る
場
合
、
納
期
限
の
７
日
前
ま

で
に
所
定
の
書
面
に
よ
り
申
請
す

る
と
減
免
を
受
け
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

◆
減
免
対
象
と
な
る
固
定
資
産

①
相
続
税
の
た
め
物
納
さ
れ
た
も

の②
震
災
、
風
水
害
、
火
災
な
ど
に

よ
り
被
害
を
受
け
た
も
の

③
国
や
市
な
ど
が
無
償
で
借
り
受

け
ま
た
は
譲
渡
を
受
け
た
も
の
な

ど
※
対
象
は
事
由
が
生
じ
た
後
に

納
期
限
が
来
る
も
の
。
な
お
、
減

免
事
由
が
消
滅
し
た
場
合
は
直
ち

に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

e

資
産
税
課
1
内
線
２
３
６
３

「
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金

保
険
料
）
控
除
証
明
書
」
が

発
行
さ
れ
ま
す

所
得
税
法
が
改
正
さ
れ
、
平
成

17
年
分
の
所
得
の
申
告
か
ら
、
国

民
年
金
保
険
料
を
社
会
保
険
料
控

除
と
し
て
申
告
す
る
際
は
、
納
付

し
た
保
険
料
を
証
明
す
る
書
類
を

添
付
す
る
こ
と
が
義
務
付
け
ら
れ

ま
し
た
。

こ
の
た
め
11
月
上
旬
に
社
会
保

険
庁
か
ら
、
９
月
30
日
ま
で
に
納

付
し
た
国
民
年
金
保
険
料
の
額
を

証
明
し
た
は
が
き
「
社
会
保
険
料

（
国
民
年
金
保
険
料
）
控
除
証
明

書
」
が
送
付
さ
れ
ま
す
。
年
末
調

整
や
確
定
申
告
の
手
続
き
の
際

は
、
こ
の
証
明
書
と
10
月
１
日
以

降
に
納
付
し
た
領
収
証
書
が
必
要

に
な
り
ま
す
の
で
、
大
切
に
保
管

し
て
く
だ
さ
い
。

e

「
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金

保
険
料
）
控
除
証
明
書
」
専
用
コ

ー
ル
セ
ン
タ
ー
（
平
日
午
前
９
時

〜
午
後
５
時
）
1
０
５
７
０
―
00

―
９
９
１
１
・
武
蔵
野
社
会
保
険

事
務
所
1
56
―
１
４
１
１
・
東
京

社
会
保
険
事
務
局
年
金
調
整
課
1

03
―
５
３
２
２
―
１
６
４
３

税
理
士
に
よ
る
税
の
無
料
相
談

▽
11
月
17
日
e
午
前
10
時
〜
午
後

４
時
、
市
役
所
１
階
市
民
ホ
ー
ル

で
。

▼
当
日
、
直
接
会
場
へ
。

※
車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮
く
だ

さ
い
。

e

東
京
税
理
士
会
武
蔵
野
支
部

1
55
―
２
３
１
３

平
成
１７
年
分
の
年
末
調
整
・

支
払
調
書
・
給
与
支
払
報
告

書
の
説
明
会
を
開
催
し
ま
す

▽
11
月
22
日
c
①
午
前
10
時
〜
正

午
、
②
午
後
２
時
〜
４
時
、
い
ず

れ
も
三
鷹
市
公
会
堂
ホ
ー
ル
で
。

給
与
支
払
報
告
書
用
紙
は
当
日
会

場
で
配
布
し
ま
す
。

※
車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮
く
だ

さ
い
。

▼
当
日
、
直
接
会
場
へ
。

e

武
蔵
野
税
務
署
1
53
―
１
３

１
１
（
年
末
調
整
・
支
払
調
書
に

つ
い
て
）
・
三
鷹
市
市
民
税
課
1

内
線
２
３
４
２
（
給
与
支
払
報
告

書
に
つ
い
て
）

不
動
産
登
記
無
料
相
談

東
京
土
地
家
屋
調
査
士
会
・
東

京
司
法
書
士
会
の
両
武
蔵
野
支
部

で
は
、
土
地
、
建
物
の
表
示
登
記

や
権
利
登
記
、
会
社
の
設
立
・
増

資
・
合
併
、
登
記
な
ど
の
問
題
に

つ
い
て
無
料
相
談
会
を
毎
月
１
回

開
催
し
て
い
ま
す
。

▽
11
月
９
日
d
午
後
１
時
30
分
〜

３
時
30
分
、
武
蔵
野
ス
イ
ン
グ
ビ

ル
10
階
ス
カ
イ
ル
ー
ム
１
（
武
蔵

境
駅
北
口
）
で
。

▼
当
日
、
直
接
会
場
へ
。

e

東
京
土
地
家
屋
調
査
士
会
武

蔵
野
支
部
1
48
―
５
１
８
１
・
東

京
司
法
書
士
会
武
蔵
野
支
部
1
48

―
５
１
９
９

傍
聴
で
き
ま
す
　
ふ
じ
み
衛

生
組
合
平
成
１７
年
度
第
４
回

組
合
議
会
定
例
会

▽
11
月
18
日
f
午
前
10
時
か
ら
、

ふ
じ
み
衛
生
組
合
大
会
議
室
で
。

▼
当
日
、
直
接
会
場
へ
。

e

同
組
合
1
０
４
２
４
―
82

―
５
４
９
７


